
 
 
 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  
 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU NUTS 2 JIHOVÝCHOD  
A POSOUZENÍ JEHO VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 
Dle § 10f, ods. 4, zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Dosavadní průběh procesu SEA: 

Při posuzování vlivů Regionáního operačního programu regionu NUTS 2 Jihovýchod 
(dále „ROP NUTS 2 Jihovýchod“) na životní prostředí byly dodrženy všechny stanovené 
lhůty pro jednotlivé kroky procesu v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

o 6. 6. 2006 – zveřejnění oznámení příslušným úřadem.  
o 10. 7. 2006 – vydání závěru zjišťovacího řízení příslušným úřadem, v závěru 

zjišťovacího řízení příslušný úřad formuloval požadavky na zaměření 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí,  

o 21. 8.  2006 – obdržel příslušný úřad vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
včetně návrhu ROP NUTS 2 Jihovýchod,  

o 25. 9. 2006 – veřejné projednání koncepce, 

o 25. 9. 2006 – předání zápisu z veřejného projednání příslušnému úřadu. 
 
Místo a čas veřejného projednání: 

Veřejné projednání ROP NUTS 2 Jihoýchod ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb., se uskutečnilo 
dne 25. 9. 2006 od 10,00 hodin v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo náměstí 6/5 v Brně.  

Veřejné projednání řídil Mgr. Viktor Jaroš, zástupce odboru regionálního rozvoje 
krajského úřadu JMK, oddělení strategického rozvoje. 
 
Účel veřejného projednání: 

Předmětem veřejného projednání bylo seznámení účastníků s návrhem 
Regionálního operačního programu regionu NUTS 2 Jihovýchod a s výstupy posouzení 
jeho vlivů na životní prostředí. Účastníci veřejného projednání měli možnost vznášet 
dotazy a připomínky jak k operačnímu programu, tak k dokumentaci vyhodnocení jeho 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví . 



 
Přítomi na veřejném projednání (dle prezenční listiny): 

Zástupci předkladatele a zpracovatelé ROP NUTS 2 Jihovýchod: 
Mgr. Viktor Jaroš, zástupce odboru regionálního rozvoje krajského úřadu JMK, oddělení 
strategického rozvoje 
Mgr. Jana Nezvalová, INVESTprojekt NNC, s.r.o., zástupce zpracovatele SEA 
Ing. Petr Mynář, INVESTprojekt NNC, s.r.o., zástupce zpracovatel SEA 
Mgr. Ladislav Kučera, Deloitte BPO G&I a.s.,  
Ostatní účastníci: 
Konečný Havel, MěÚ Blansko 
Wotke Richard, KHS JMK 
Žádníková Anna, KHS JMK 
Dufek Jiří, ČDV 
Chaloupka Jaroslav, BIC Brno 
Šulcová Hana, KHS Vysočina 
Holánová Leona, KHS Vysočina 
Valenta Jaromír, město Modřice 
Hájek Jiří, OŽP, KÚ JMK 
Durák Jiří, Elektra 
Nekula Roman, OD MMB 
Babyrád Miroslav, MěÚ Bučovice 
Zábranská Marie, Magistrát města Jihlavy 
Hyský Martin, Statutární město Jihlava 
Janů Josef, SCHKO Moravský kras 
 
Program a průběh veřejného projednání:  
Veřejné projednání probíhalo podle níže uvedeného programu. 

Čas Téma Přednášející 
10.00 – 10.10 Zahájení  Zástupce KÚ JMK 

10.10 – 10.40 Představení SEA ROP NUTS 2 
Jihovýchod 

Zástupce SEA posuzovatele 
ROP 

10.40 – 11.00 Představení  ROP NUTS 2 Jihovýchod Zástupce zpracovatele ROP 
11.00 – 11.20 Diskuse  Moderovaná diskuse  
11.20 Závěr veřejného projednání Zástupce KÚ JMK 

 
Úvodní slovo pronesl Mgr. Viktor Jaroš z KÚ JMK, následovalo seznámení 

účastníků veřejného projednání s Vyhodnocením vlivů ROP NUTS 2 Jihovýchod na 
životní prostředí přednesené Mgr. Janou Nezvalovou, zástupcem zpracovatele SEA, 
a poté vystoupil Mgr. Ladislav Kučera, zástupce zpracovatele ROP NUTS 2 Jihovýchod. 
 
Představené prezentace měly následující obsah:    
ROP NUTS 2 Jihovýchod: 
 

1. Východiska ROP JV 
2. Globální cíl a specifické cíle ROP JV 
3. Prioritní osy ROP JV 
4. Prioritní osa 1 – Rozvoj dopravy 
5. Prioritní osa 2 – Rozvoj cestovního ruchu 



6. Prioritní osa 3 – Rozvoj měst a venkovského prostoru 
7. Prioritní osa 4 – Technická pomoc 
8. Finanční alokace 
9. Postup a stav přípravy ROP JV 
10. Finanční alokace - nové 

 
Posouzení vlivů ROP NUTS 2 Jihovýchod na životní prostředí: 
 

1. Legislativní rámec posouzení vlivů koncepce na ŽP 
2. Průběh posouzení vlivů koncepce na ŽP 
3. Principy hodnocení koncepce 
4. Metoda a postup hodnocení 
5. Hodnocení návrhové části ROP 
6. Hodnocení návrhové části ROP z hlediska možných vlivů na lokality soustavy 

NATURA 2000 a veřejné zdraví 
7. Monitoring implementace koncepce a výběr projektů 
8. Začlenění ŽP do systému monitoeringu a výběru projektů 
9. Závěry hodnocení 
10. Další průběh SEA 
11. Zapojení veřejnosti 

 
Následovala diskuse, kterou řídil Mgr. V. Jaroš. Z diskuze byl pořízen následující 

zápis, který shrnuje nejdůležitější dotazy a diskutovaná témata. 
 
II. ZÁZNAM Z DISKUSE 

Jako první diskutující vystoupil pan J. Hájek z odboru ochrany životního prostředí 
krajského úřadu JMK s dotazem a připomínkou, zda bude z prostředků ROP 
financována i nová výstavba komunikací II. a III. třídy?. Dle jeho názoru by se 
intervence měly zaměřit zejména na rekonstrukce stávajících komunikací. 

V. Jaroš odpověděl, že v rámci ROP NUTS 2 Jihovýchod budou řešeny převážně 
rekonstrukce komunikací v majetku krajů, co se týká nové výstavby budou podporovány 
projekty na realizaci obchvatů sídel.  
 

Poté vznesl dotaz p. M. Hyský, náměstek primátora města Jihlavy, s dotazem dle 
jakého klíče budou v rámci pioritní osy Rozvoj měst a venkovského prostoru, priotitní 
oblast 1 výbírána regionální centra, pro která bude podpora učena a jak budou 
alokovány finanční prostředky v rámci této oblasti podpory.  
 

V. Jaroš odpověděl, že dle rozhodnutí Regionální rady regionu Jihovýchod 
a v souladu s požadavky EK budou prostředky z OP ROP JV určeny tzv. pólům růstu. 
V současnosti se jedná o Brno + Jihlavu a 11 bývalých okresních měst, ale o konečném 
rozhodnutí se stále jedná. 
 

Následoval dotaz p. R. Nekuly z odboru dopravy Magistrátu města Brna, 
s dotazem dle jakého klíče budou upřednostňovány komunikace pro přidělení podpory 
v rámci cíle ROP NUTS 2 Jihovýchod – napojení regionálních komunikací na silnice 
vyššího řádu.  
 



V. Jaroš odpověděl, že bráno plošně budou intervence určeny silnicím 2. a 3. třídy 
s tím, že byla ustanovena pracovní skupina složená mimo jiné ze zástupců krajských 
odborů dopravy, která má za úkol o této problematice jednat a rozhodnout, které silnice 
budou podpořeny prioritně. 
 

Pan R. Nekula z odboru dopravy Magistrátu města Brna dále vznesl dotaz, zda 
budou v rámci podpory dopravní infrastruktury využívání prostředky z ROP i na 
výstavbu napojení regionální dopravní sítě (silnice 2. třídy) na páteřní komunikační síť 
v rámci republiky (dálniční přivaděče apod.) a zda to nebude znamenat odliv finančních 
prostředků určených na rekonstrukce komunikací 2. a 3. třídy, které jsou v zanedbaném 
stavu. 
 

V. Jaroš odpověděl, že tato problematika rovněž záleží na rozhodnutí Regionální 
rady o prioritách.  
Závěrem diskuse byli účastníci znovu upozorněni na možnost písemného zaslání 
připomínek příslušnému úřadu pro posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
III. ZÁVĚR 

Regionální operační program regionu NUTS 2 Jihovýchod a jeho vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí byl řádně veřejně projednán dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 
V Praze, dne 25. září 2006 
 
 
Zápis zpracovali:  
Mgr. Jana Nezvalová, koordinátorka zapojení veřejnosti v rámci SEA ROP NUTS 2 
Jihovýchod 
Ing. Petr Mynář, vedoucí týmu zpracovatele SEA ROP NUTS 2 Jihovýchod 
 
 
 
 
 
 




